1/14
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Typ 3WRCBEE
RD 29222/02.09
Ersetzt: 29218
Inhaltsübersicht Merkmale
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben, Symbole 2
Funktion, Schnitt  3
Technische Daten 4
Elektrischer Anschluss 5
Integrierte Ansteuerelektronik (OBE) 6 und 7
Kennlinien 8 bis 10
Geräteabmessungen 11 bis 13
Einbaumaße 14
3/3-Wege-Regelventil (Einbauventil)
mit integrierter Ansteuerelektronik
Nenngröße 25; 32 und 50
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 2250 l/min
– vorgesteuertes 3/3-Wege-Regelventil NG25; 32 und 50
– Bauform: Blockeinbau, 3/3-Wege-Symbol
Steuerkanten P > A oder A > T
– Einbaubohrung siehe Seite 14
– Steuerschieber mit Verdrehsicherung und Steuerkanten in
Servoqualität
– Druckfest bis 315 bar
– mit induktivem Wegaufnehmer an Hauptkolben und Pilotventil
– Lagegeregelt mit integrierter Elektronik OBE.
– Diese Ventile dienen der Regelung von Größe und Richtung
eines Volumenstromes.
– komplett abgestimmte Einheit
– Durchflusscharakteristik
 M = Progressiv mit Feinsteuerkante
– Im Fehlerfall der OBE und anstehendem Steuerdruck wird
der Hauptkolben in Richtung A nach T geöffnet. P nach A ist
dann gesperrt.
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
  3
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Elektrischer Anschluss 5
Integrierte Ansteuerelektronik 6
Integrierte Ansteuerelektronik 7
Kennlinien NG25 (gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 8
Kennlinien NG32 (gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 9
Kennlinien NG50 (gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C)
 10
Geräteabmessungen: NG25 (Nennmaße in mm) 11
Geräteabmessungen: NG32 (Nennmaße in mm) 12
Geräteabmessungen: NG50 (Nennmaße in mm) 13
Einbaubohrung (Maßangaben in mm) 14
Notizen 15
Notizen 16
A
P T
G
X Y
G
A
P T
G
X Y
G
PX YAT
G
A B
P T
G
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3WRCBEE    RD 29222/02.09
Bestellangaben
3/3-Einbauregelventil
integrierter Pilot und OBE
NG25 = 25
NG32 = 32
NG50 = 50
Kolben mit Nullüberdeckung = V
Stellflächenverhältnis am Kolben 1)
1:1      (NG50) = ohne Bez.
1:1,5   (NG25, NG32) = F
Nennvolumenstrom l/min (bei 5 bar Ventildruckabfall)
NG25
190 l/min = 190
NG32
380 l/min = 380
NG50
750 l/min = 750
Kennlinie geknickt = M
progressiv mit linearem Feinsteuerbereich
weitere Angaben im
Klartext
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524 2)
Schnittstelle Elektronik
A1 = ± 10 V DC
F1 = 4 bis 20 mA
elektrischer Anschluss
K31 = ohne Leitungsdose Einzelan-
schluss mit Gerätestecker nach
DIN  EN 175201-804
G24 = Spannungsversorgung OBE 24 V
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau und Anschlussmaße)
3WRCB EE M 1X G24 K31 M *
1) werkseitig festgelegt
2) andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
Symbole
vereinfacht ausführlich
Pilotventil
4WRPEH6
Hauptstufe
In Vorzugs-
stellung bei
stromlosem
Pilotventil
(Beispiel mit
Flächenver-
hältnis)
mit Flächenverhältnis
ohne Flächenverhältnis
1
7
2
4
12
3
10
9
11
8
65
A
P
T
X Y
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29222/02.09    3WRCBEE 3/14
 Funktion, Schnitt